
ProtokółnrlX/2025

z obrad IX Sesji Rady Powiatu w Radziejowie

w dniu 29 kwietnia 2025 r.

IX sesję Rady Powiatu w Radziejowie VII kadencji otworzył P. Paweł Betkier

Przewodniczący Rady Powiatu w Radziejowie (o godz.10.04 ), witając Radnych i wszystkich

przybyłych na sesję.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do

podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do

niniejszego protokołu.

Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad. Przewodniczący zarządził

głosowanie nad przyjęciem porządku obrad .

Porządek obrad IX sesji po zmianie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami- ZA) przyjęła

porządek obrad IX sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady

Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono żadnych wniosków do

protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady

Powiatu.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami- ZA) przyjęła

protokół z VIII sesji Rady Powiatu.



2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:

Zarząd Powiatu spotkał się 27 marca 2025 r. i zajmował się następującymi sprawami:

1. Zarząd Powiatu wydał upoważnienie dla Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie do zawarcia w imieniu Powiatu Radziejowskiego umów dotyczących

dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowania likwidacji

barier technicznych oraz dofinansowania rehabilitacji dzieci i młodzieży.

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Starosty Konińskiego i wyraził pozytywną

opinię dotyczącą pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 3036P

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z petycją CECHU RZEMIOSŁ RÓŻNYCH w Radziejowie

dotyczącą utworzenia klasy wielozawodowej w Szkole Branżowej I Stopnia przy

Zespole Szkół Zawodowych im. J. Piłsudskiego w Radziejowie i postanowił przekazać

do rozpatrzenia przez Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych,

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Miasta i Gminy Piotrków Kujawski i wydał

pozytywną opinię dotyczącą zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg położonych

na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Miasta i Piotrków Kujawski i wyraził zgodę na

dysponowanie nieruchomością na cele budowlane, oznaczoną numerem działki 74,

położoną w obrębie geodezyjnym Szewce.

6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę sprawie określenia dodatkowych zasad

dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych ze środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z terenu powiatu

radziejowskiego w 2025 roku.

7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka

trwałego będącego własnością Powiatu Radziejowskiego na rzecz Zakładu Aktywności

Zawodowej w Radziejowie.

8. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego

z wykonania budżetu Powiatu Radziejowskiego za 2024 roku oraz Wieloletniej

Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego za lata 2024-2029 wraz z informacją o

stanie mienia Powiatu.



9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego

z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Radziejowie za 2024 rok.

10. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Radziejowskiego na 2025 rok.

11. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Warsztatów Terapii Zajęciowej i wyraził zgodę

na przekazanie uzupełniającej kwoty dotacji w wysokości 21 840 zł w miesiącu marcu.

(Zwiększona transza wynosi 80 OOO zł.)

12. Zarząd Powiatu przyjął informację z przyjęcia bilansu z wykonania budżetu jednostki

samorządu terytorialnego.

Zarząd Powiatu spotkał się 11 kwietnia 2025 r. i zajmował się następującymi sprawami:

1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia dla Dyrektora

Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie,

2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Radziejowski

poręczenia pożyczki dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Radziejowie.

Zarząd Powiatu spotkał się 18 kwietnia 2025 r. i zajmował się następującymi sprawami:

1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na IX Sesję Rady Powiatu w Radziejowie.

2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Radziejowskiego na 2025 rok.

3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy

sesjami.

3. Zapytania i uwagi.

P. Radny Śbibida zapytał w jakich sprawach sądowych Kancelaria będzie reprezentowała

Powiat.



P. Starosta odpowiedział, że chodzi o sprawy związane z byłym Dyrektorem SP ZOZ w

Radziejowie, który odwołał się od wyroku I instancji.

P. Śpibida zapytał na jakim etapie jest realizowana inwestycja w Biskupicach oraz

przebudowa dwóch odcinków drogi Krzywosądz - Sęczkowo, które są zawarte w

inwestycjach na bieżący rok.

P. Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o kwestię Dworku w Biskupicach inwestycja dobiega

końca. Termin realizacji inwestycji wynikający z umowy przypada na koniec czerwca. Powiat

stara się pozyskać kolejne środki od Konserwatora Zabytków, natomiast jeśli chodzi o

odcinek drogi Krzywosądz - Sęczkowo nie został jeszcze ogłoszony przetarg.

4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że

komisja odbyła się 29 kwietnia 2025 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji oraz

wszystkie uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych

poinformowała, że komisja odbyła się 29 kwietnia 2025 r. i omówiła tematy wynikające z

pracy komisji wraz z zaopiniowaniem uchwał.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

poinformował, że komisja odbyła się 29 kwietnia 2025 r., i zajmowała się tematami

wynikającymi z planu pracy komisji oraz zaopiniowała uchwały dotyczące sesji.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja odbyła się 29 kwietnia 2025 r., na

których zostały omówione tematy wynikające z planu pracy komisji oraz zaopiniowała

uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji.

P. Marian Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że

komisja obradowała 15 kwietnia2025 roku oraz 29 kwietnia 2025 roku i zajmowała się

rozpatrzeniem skargi na Starostę Radziejowskiego dotyczącego braku reakcji Starosty na

funkcjonowanie płodów rolnych. Po przeanalizowaniu dostępnej dokumentacji znajdującej

się w Starostwie Powiatowym oraz informacji przedłożonej przez pracownika, Komisja



uznała, że stosowne działania zostały podjęte. W związku z powyższym Komisja pozytywnie

zaopiniowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Radziejowskiego i uznała ją

za bezzasadną.

Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących prac Komisji.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.

6.Sprawozdanie z działalności i efektów pracy PCPR w Radziejowie w 2024 r.

oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawozdanie było

omawiane na komisjach.

Przewodniczący poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z

działalności i efektów pracy PCPR w Radziejowie w 2024 r. oraz zestawienie potrzeb w

zakresie systemu pieczy zastępczej.

a) Informacja z działalności Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim za rok

2024 i I kw. 2025 wraz z wykonaniem potrzeb na 2025 r.,

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na

Komisjach.

Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację z działalności

Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim.

b) Informacja z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie za

rok 2024 wraz z wykonaniem potrzeb na rok 2025 r.

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na

Komisjach.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację

z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie.



c) Informacja z działalności Zakładu Aktywności zawodowej w Radziejowie.

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na

Komisjach.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację z

działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie.

d) Informacja z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi w roku 2024.

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na

Komisjach.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi w roku 2024.

e) Informacja z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o

Niepełnosprawności.

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na

Komisjach.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację

z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

7. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024.

P. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali potrzebne materiały w tej

sprawie. Sprawa była omawiana na Komisjach.

Rada Powiatu przyjęła informację o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok

2024.

8. Przerwa

Przewodniczący nie ogłosił przerwy.



9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) rozpatrzenia skargi na Starostę Radziejowskiego.

P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały

w materiałach na sesję. Sprawą zajmowała się komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

P. Marian Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że

opinia Komisji jest pozytywna.

P. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami - ZA) podjęła

uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Radziejowskiego.

b) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025 r.

P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały

w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że

opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami -ZA} podjęła

uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025 r.



c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2025-

2029.

P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały

w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że

opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami -ZA) podjęła

uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego

na 2025 r.

10. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie złożono interpelacji.

11. Wolne wnioski.

P. Radny Zieliński złożył wniosek w sprawie regulacji pobocza na drodze Osięciny- Byczyna.

P. Radny Nocoń złożył wniosek w sprawie budowy stopnia wodnego na Wiśle,

przedsięwzięcia, które ma potencjalnie wpłynąć na rozwój naszego regionu i co najmniej

zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego.



P. Przewodniczący powiedział, iż wniosku P. Noconia nie będzie poddawał pod głosowanie,

uznając, iż wniosek został jednogłośnie przyjęty.

P. Radny Śpibida powiedział, że wniosek P. Radnego Noconia powinien zostać poddany pod

głosowanie.

P. Radny Łojewski powiedział, że przykre jest to, że od tylu lat tamtejsze władze nie podjęły

żadnych dalszych kroków w sprawie budowy zapory w Siarzewie.

P. Mecenas powiedziała, że jeśli wniosek ma być w formie, która będzie aktem na zewnątrz

to musi być to podjęte tak jak uchwała w ramach porządku obrad. Jeśli natomiast znalazłby

się tylko zapis w protokole, że Rada Powiatu przyjęła wniosek to nie będzie to dokument,

który będzie można podać na zewnątrz jako stanowisko.

P. Przewodniczący poinformował, że na kolejną sesję zostanie przygotowane takie

stanowisko, zgodne ze statutem w formie uchwały.

P. Starosta powiedział, że poprosił na Sesję Dyrektora Zarządu Dróg, aby udzielił informacji P.

Radnemu Zielińskiemu w sprawie pobocza na odcinku drogi Osięciny- Byczyna. Kolejna

spawa, o którą wnioskował na wcześniejszych sesjach P. Radny Zieliński to budynki na ulicy

Rolniczej i na ulicy Kościuszki 58, tam gdzie znajduje się poradnia. Te budynki są wpisane do

Strategii Rozwoju Obszaru Polityki Terytorialnej Radziejowa na termomodernizację

budynków. Kwestia ogłoszenia konkursu.

Na obrady Sesji przyszedł Dyrektor Zarządu Dróg w Radziejowie.

P. Radny Zieliński poprosił o informacje w sprawie poboczy na odcinku drogi Osięciny

Byczyna.

P. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Radziejowie odpowiedział, że pobocza zostały na

tym odcinku uzupełnione na odcinku 10 metrów, które wymagały niezbędnej interwencji od

naszej strony na łuku w Bełszewie. Natomiast pobocza na całym odcinku są lekko zawyżone

i nie ma tam potrzeby dosypywania czegokolwiek.

P. Przewodniczący na koniec zaprosił wszystkich Radnych na obchody Święta Konstytucji 3

Maja.



12. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IX sesji

Powiatu Radziejowskiego w VII kadencji.

Obrady zakończono o 11.43


